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Grøndlandsudvalget har i brev af 4. februar 2019 stillet mig følgende spørgsmål 

(GRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske 

fra Aaja Chemnitz Larsen (IA). 

Spørgsmål nr. 45: 

Færøsk kørekort sidestilles med et dansk kørekort i Danmark, hvilket bl.a. be-

tyder, at et mistet kørekort kan fornys, hvis man har bopæl på Færøerne. Det 

betyder, at personer med et færøsk kørekort langt lettere kan omgå de grænse-

hindringer, som ministeren har beskrevet i svaret på GRU alm. del – spm. 45 

(Folketingsåret 2016-17). Regeringen har sammen med Naalakkersuisut nedsat 

en arbejdsgruppe til at komme med løsninger på de mange grænsehindringer, 

der er identificeret mellem Grønland og Danmark på transportområdet. Mini-

steren bedes redegøre for status på arbejdet og herunder angive, hvornår rege-

ringen forventer arbejdet tilendebragt. 

Svar: 

Jeg skal indledningsvist henvise til mit svar på GRU alm. del spørgsmål 80 

(2017-2018), som omhandler problemstillingen vedrørende udstedelse og for-

nyelse af dansk kørekort, når indehaveren har sædvanlig bopæl i Grønland eller 

på Færøerne.  

Jeg kan oplyse, at mit ministerium, efter skriftlig henvendelse til EU-

kommissionen i sommeren 2017, fortsat løfter problemstillingen for kommissi-

onen, idet der er tale om fortolkning af EU-retlige regler (3. kørekortdirektiv). I 

december 2018 har mit ministerium igen bedt kommissionen om at se på for-

tolkningen af bopælskravet og samtidig tilkendegivet behovet for at revidere 

direktivet på dette punkt. 

Inden for Transport-, Bygnings- og Boligministeriets ressort er kørekortområ-

det identificeret som en grænsehindring inden for Rigsfællesskabet. Et grøn-

landsk kørekort giver indehaveren ret til at føre samme køretøjer i Danmark, 

som det berettiger til at føre i Grønland, i indtil 90 dage efter det tidspunkt, 

hvor betingelsen om sædvanlig bopæl er opfyldt. Herefter skal indehavere af et 

grønlandsk kørekort bestå en kontrollerende køreprøve for at få ombyttet køre-

kortet til et dansk kørekort. Dette anses for en grænsehindring. 
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Side 2/2 Mit ministerium er fortsat i tæt dialog med det grønlandske Departement for 

Boliger og Infrastruktur med henblik på at nå til enighed om en endelig løsning 

på grænsehindringen. Sagen blev senest drøftet på et møde på embedsmands-

niveau den 5. december 2018. Mit ministerium har efter mødet fremsendt et 

konkret løsningforslag på grænsehindringen og bedt om Departementet for 

Boliger og Infrastrukturs bemærkninger hertil. 

Ministeriet afventer fortsat Departementet for Boliger og Infrastrukturs be-

mærkninger til forslaget. 

Med venlig hilsen 

Ole Birk Olesen 

 


